Signum domini Arnolfi gloriosissimi regis. (Monogramma.)

Aspertus Cancellarius ad uicem Theotmari archicapellani
recognoui. Datum Nonis Januarii anno dominice incarnationis
DCCCLXXXVIII® Indictione VI° anno regni domni Arnolfi piissimi
regis lldo. Actum Regina Ciuitate in dei nomine feliciter. Amen.

Rettenpacher, Annal. cremifan. 39. — Mon. boie. XXXI. I. 120. ex libr. cop.
patav. — Urkundenbuch von Kremsmiinster, pag. 19. Nr. 10. ex Cod. Frideric.
see. XIIT — XIV.

XXIV.

888. L. April. 8t. Florlan. — K. Arnulf schenkt dem Kloster Kremsmilnster
drei Huben am Bache Scalaka in der Grafschaft Aribo’s.

In nomine sancte et indinidue trinitatis. Arnolfus divina ordinante
clementia rex. Si sacerdotum dei precatibus presertim eorum, qui
nunquam nostro defuere obsequio, assensum prebemus, non solum
regalem morem decenter implemus, uerum etiam ardentiores ab hoe
nunquam cessare efficimus. Qua propter nouerit omnium fidelium
nostrorum presentium scilicet atque futurorum sollertia, quia nos
Snelperoni uenerabili abbati nostro pro eternitatis gaudiis acquiren-
dis grateque seruitutis sue meritis quasdam res proprietatis nostre in
propriam coneessimus, Hoc est tres Hobas Dominicales iuxta riuum
Scalaha in comitatu Arbonis, quas prius duo Sclaus Wartman et Saxo
nuncupati tenuerunt, cum omnibus ad eas iuste pertinentibus, terris
cultis et ineultis, agris, pratis, campis, pascuis, siluis, aquis aqua-
rumue decursibus, uineis, uiis-et inuiis, egressibus et regressibus,
mobilibus et immobilibus et jussimus eidem Snelperoni hoc nostre
regalitatis inde fieri preceptum, per quod uolumus firmiterque iube-
mus, ut in omnibus, que illi in potestatem tradidimus, liberam habeat
potestatem habendi, donandi, uendendi, conmittandi (conmutandn) uel
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quodcunque ex hiis elegerit agendum absque alicuius contradicentis
obstaculo. Et ut hec donationis nostre auctoritas pleniorem in dei
nomine stabilitatem optineat, manu propria eam firmauimus anulique
nostri impressione sigillari iussimus.

Signum domini Arnolfi inuvictissimi regis. (Monogramma.)

Aspertus Cancellarius ad vicem Theotmari Archicapellani
recognoui. Data Kalendas Aprilis anno domini incarnationis decc
LXXXVIII® Indictione VI* anno arnolfi regis I° Actum ad monasterium
sancti Floriani martyris Christi feliciter. Amen.

Pachmayr, Series Abbat. Cremif. 868. — Mon. boic. XXXI, L. 126. Nr. §9. ex
libr. cop. patav. — Urkundenbuch von Kremsmiinster, pag. 20. Nr. 11, aus der-
selben Quelle.

XXV.

888. 13. April. Regensburg. — K. Arnulf schenkt seinem Capellan Zaslo alle

Jjene Besitzungen um Welas, welche er bisher lehensweise besessen, als freies

Eigenthum, unter der Bedingung, dass selbe nach seinem Tode dem Kloster
Kremsminster sufallen sollen.

IN nomine Sanctissim® et individu® Trinitatis. Arnulfus Divina
favente gratia serenissimus Rex. Si devotissimorum et venerabilium
Clericorum diu noctuque in nostro anhelantium servitio curam geri-
mus et aliquid eis de temporali proprietate nostra donare studuerimus,
premia vite ®tern® inde nobis provenire liquido credimus. Quapropter
omnium fidelium nostrorum, presentium scilicet atque futurorum co-
gnoscat presentia, qualiter nos cuidam Venerabili et Religioso Capel-
lano nostro Zazconi interventu Procerum fideliumque nostrorum nec
non et ob assiduum et bone fidelitatis sue servitium tales causas,
sicut hactenus ad Welas habuit in beneficium, omnibus diebus vita
concessimus in proprium, id est cum Ecclesijs et @dificijs, cum man-
sis et beneficiis, cum mancipiis universis utriusque sexus omnibusque
decimationibus, eum terris et agris cultis et incultis, campis, pascuis,
pratis, sylvis, aquis aquarumve decursibus, molendinis, piscationibus,
quesitis et inquisitis vel com omnibus juste et legitime ad ipsam
capellam pertinentibus nihil extra dimittentes sed totum ex integro
de jure et dominatione nostra ei in jus et dominationem per hoc pre-
sens auctoritatis nostree preceptum pleniter in Christi nomine con-
firmatum donamus, tradimus atque transfundimus ea scilicet ratione,
ut ipse securiter ea omnia teneat atque possideat, quamdiu Deo
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opitulante vivit, et potestatem habeat ea omnia potestative tradere ad
Monasterium, quod est Chremisa nominatum ad Sanctum Salvatorem
pro remedio animz nostre suaque wmterna remuneratione, ut post
suum discessum illuc pleniter consistat ad usus fratrum ibidem Sal-
vatori nostro die noctuque famulantium, quatenus illos fratres Dei
omnipotentis misericordiam pro nobis jugiter orare delectet. Et ut
hoe verius credatur et per futura tempora a cunctis fidelibus nostris
diligentius conservetur, manu propria confirmavimus et subter hoc
sigillo nostro assignari jussimus.
Signum domini Arnulfi Invictissimi Regis. (Monogramma.)
Albertus Cancellarius ad vicem Theotmari Archicancella-
rij recognovi. Datum Idus Aprilis Anno Dominice Incarnationis
DCCCXXXVIIl® Indictione VI* Anno primo domini Arnulfi glorio-
sissimi Regis. Actum civifate Regina In Christi nomine feliciter.
Amen.